
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 408 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 195 del 17/12/2019 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO : 
 

SERVIZIO DI RECAPITO DOCUMENTI. RINNOVO INCARICO PER L’ANNO 2020. CIG. N. 
ZF22B3AA4F. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 

ATTESO che con propria precedente determinazione n. 186 in data 11.12.2018 era stato affidato alla Ditta 
OVUNQUE di SICURO Donato con sede in Villar Perosa, l’incarico per il servizio di recapito documenti 
relativamente all’anno 2019; 



 
RILEVATO che il servizio oggetto dell’incarico come sopra conferito è stato svolto con la piena soddisfazione di 
questa Amministrazione e con apprezzabili economie di spesa; 
 
PRESO ATTO che la ditta OVUNQUE di SICURO Donato, con nota in data 03.12.2019, si è resa disponibile ad 
effettuare il recapito di plichi e documenti nell’area pinerolese e nell’area di Torino e cintura, provvedendo al 
ritiro degli stessi presso la sede di questo Ente ed alla loro consegna presso gli uffici di destinazione entro il 
giorno successivo, verso il corrispettivo annuo di euro 1.383,60 corrispondente a euro 115,30 mensili, oltre IVA, 
comprendente n. 26 passaggi annui a cadenza quindicinale; 
 
EVIDENZIATO che la menzionata ditta, con la medesima offerta in data 03.12.2019, si è inoltre dichiarata 
disponibile ad effettuare eventuali recapiti aggiuntivi al prezzo di euro 53,20 oltre IVA, e per quanto riguarda il 
servizio elettorale, eventuali recapiti a Pinerolo, al prezzo di euro 14,85, oltre IVA, e a Torino, al prezzo di euro 
43,20 oltre IVA; 
 
RITENUTO opportuno, anche per l’anno 2020, confermare l’incarico del servizio recapito documenti alla Ditta 
OVUNQUE di SICURO Donato, verso un corrispettivo mensile di euro 115,30 oltre IVA, rimandando ad un 
eventuale successivo provvedimento per quanto riguarda il servizio elettorale; 
 
VISTO il Regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, provviste e servizi in economia, approvato con 
deliberazione consiliare n. 39 in data 11.12.2002; 
 
ACQUISITO il CIG. N. ZF22B3AA4F; 
 

D E T E R M I N A 
 
- di affidare, per l’anno 2020, alla ditta OVUNQUE di SICURO Donato, con sede in Villar Perosa, Via Nazionale 
198/E, l’incarico per il servizio di recapito documenti, nelle località indicate in premessa, verso un corrispettivo 
mensile di euro 115,30 oltre IVA, per n. 26 passaggi annui a cadenza quindicinale; 
 
- di dare atto che il servizio di recapito plichi in periodo elettorale viene escluso dalla presente determinazione e 
sarà eventualmente oggetto di successivo provvedimento, mentre vengono previsti n. 3 servizi extra da 
effettuarsi eventualmente nel corso dell’anno 2020; 
 
- di imputare la complessiva presunta spesa di euro 1.882,70, IVA compresa, al competente stanziamento da 
prevedersi nel bilancio per l’esercizio 2020, corrispondente al codice di bilancio 01.02.103 (cap.1096) del 
bilancio per l’esercizio 2020. 
 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


